Tetapi apabila bukti yang valid dan konsisten saat peneliti 

kembali ke lapangan mengumpulkan data, maka kesimpulan yang 

dikemukakan merupakan kesimpulan yang kredibel. 

BAB II 

PROFIL KALURAHAN KARANGAWEN 

A. Sejarah Kalurahan 

Karangawen merupakan salah satu Kalurahan dari 144 (seratus empat 

puluh empat) Kalurahan yang ada di Kabupaten Gunungkidul. Kalurahan tersebut 

merupakan bagian dari Pemerintahan Kapanewon Girisubo. Kapanewon Girisubo 

terdiri dari 8 (delapan) kalurahan. Kalurahan Karangawen terletak di sebelah 

tenggara Wonosari (Pusat Perintahan Kabupaten Gunungkidul), sekitar 1 jam